
L I C I T A C Ö E SI

11

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Setembro de 2023.

ERRATA
Pregão Eletrônico nº 040/2023

Referente ao Processo nº 2023-LCTGC, aviso de 
resultado, publicado no DIO-ES em 13/07/2023.

ONDE SE LÊ:
Valor global: R$ 1.744,00

LEIA-SE:
Valor global: R$ 1.774,00

Juliana de Campos Arosio Sales
Pregoeira CPL/PCES

Protocolo 1172410

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 2023-3MQ9W
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0032
Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia para execução de 
reconstrução de castelo d’água na CEEFMTI Nair 
Miranda, localizada em Fundão/ES, com fornecimento 
de mão de obra e materiais.
Lote: único

A SEDU, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE, 
consubstanciada nos termos do art. 1º, inciso VII 
da Lei Estadual nº 9090/2008 e nas disposições da 
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público 
o resultado da análise e julgamento das propostas 
comerciais e dos documentos de habilitação relativos 
à Tomada de Preços nº 011/2023, conforme a 
seguir:

CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR 
1ª CONCEITO EDIFICAÇÕES LTDA. R$ 

681.974,86
2ªCAJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 

731.605,76
3ª ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE 

AUTOMAÇÃO LTDA.
R$ 

748.531,68
4ª COMEPI ENGENHARIA, INCORPORAÇÃO, 

GESTÃO IMOBILIÁRIA, COMÉRCIO E 
SOLUÇÕES LTDA.

R$ 
761.422,85

5ª CUCO COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA.

R$ 
781.796,93

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: CUCO COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA.
2ª: CAJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
EMPRESAS INABILITADAS:
CONCEITO EDIFICAÇÕES LTDA.
ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE AUTOMAÇÃO LTDA.
COMEPI ENGENHARIA, INCORPORAÇÃO, GESTÃO 
IMOBILIÁRIA, COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA.

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br  ou 
tel. (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 21 de setembro de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1172672

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
PROCESSO Nº: 2023-NMFD8
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0038
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução de reforma 
da EEEFM Silvio Rocio, localizada no município de 
Vila Velha/ES, com fornecimento de mão de obra e 
materiais.
Lote único
Empresa vencedora: C. S. Costa Comércio e 
Serviços Ambientais Ltda.
Valor: R$ 1.764.810,15
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou 
tel. (27) 3636-7827

Vitória/ES, 21 de setembro de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Mirella Carla Mendes Christ
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças/ SEDU - Respondendo
Protocolo 1172685

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 023/2023

Órgão/Entidade: SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO - SEDU

Processo licitatório nº. 2022-HN347
Processo Administrativo nº. 2023-SDNLQ

Edital: Modalidade Nº: Pregão Eletrônico nº. 
004/2023

ID da contratação: 
2023.500E0600020.02.0003

Lote: 04.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
aparelhos de ar condicionado do tipo Split Inverter 
instalados e do tipo janela, tubulações e cabeamentos, 
com fornecimento dos equipamentos e demais 
materiais, para toda a Rede de Ensino do Estado do 
Espírito Santo, incluindo Unidades Administrativas.
Empresa: Kz Comércio e Serviços Ltda.
CNPJ: 46.096.695/0001-58
Valor Global do Lote: R$ 5.265.783,00
Vigência: 25/09/23 a 24/09/24.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Responsável pela assinatura: Mirella Carla Mendes 
Christ. 
Cargo: Subsecretário de Estado de Administração e 
Finanças - Respondendo.

Protocolo 1173046

edsbarbosa
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-09-21T22:02:13-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




